
UCHWAŁA NR XXVII/236/2020 
RADY MIEJSKIEJ W KŁODZKU 

z dnia 22 grudnia 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XIX/149/2020 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 14 maja 2020 r.  w sprawie 
wzoru deklaracji  o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 

właściciela nieruchomości. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 6n ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz. 1439), Rada Miejska w Kłodzku uchwala, 
co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XIX/149/2020 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 14 maja 2020 r.  w sprawie wzoru 
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela 
nieruchomości (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2016 r. poz. 3189) załącznik nr 1 Deklaracja o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi składana przez właścicieli nieruchomości otrzymuje brzmienie określone 
w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kłodzka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Kłodzku 

 
 

Elżbieta Żytyńska 

Id: 5E96F202-DA34-421D-AAE6-FB2BD45B8E5C. podpisany Strona 1



 

 

 

                                                                          Załącznik nr 1 do Uchwały nr XXVII/236/2020  

                                                                                 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 22 grudnia 2020 r. 

 

Pola jasne wypełnia właściciel nieruchomości komputerowo, maszynowo lub ręcznie wielkimi, drukowanymi literami 
kolorem czarnym lub niebieskim. 

 
 

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE 
ODPADAMI KOMUNALNYMI SKŁADANA PRZEZ WŁAŚCICIELI 

NIERUCHOMOŚCI 
 

Podstawa prawna: 
 
 
Składający: 
 
Miejsce składania deklaracji: 
 

Termin składania: 

Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1439) 
 
Formularz przeznaczony jest dla właścicieli nieruchomości, na których powstają odpady komunalne, położonych na terenie 
Gminy Miasta Kłodzka. 
 
Urząd Miasta w Kłodzku, Plac Bolesława Chrobrego nr 1, 57 – 300 Kłodzko, Biuro Obsługi Ludności lub pocztą na 
wskazany powyżej adres. 
 
Właściciel nieruchomości zobowiązany jest złożyć deklarację do Burmistrza Miasta Kłodzka w terminie do:  

• 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej 
nieruchomości odpadów komunalnych.  
 

• Do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana danych będących podstawą 
ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji 
ilości odpadów powstających na danej nieruchomości 

 
Nazwa i adres siedziby organu właściwego do 
złożenia deklaracji: 

 
Burmistrz  Miasta Kłodzka 
Plac Bolesława Chrobrego nr 1 
57 – 300 Kłodzko 

A.OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI (proszę zaznaczyć właściwy kwadrat) 

 
A.1. 
            
               pierwsza deklaracja ( data powstania obowiązku złożenia deklaracji    ……… - ….... - …………. ) 
                     
                                                           
               zmiana danych zawartych w złożonej deklaracji (data zaistnienia zmiany    ……… - ….... - …………. ) 
 
 
               korekta deklaracji ( data obowiązywania korekty od    ……..……………) 
 
 
 

Uzasadnienie złożenia deklaracji (przyczyna złożenia zmiany lub korekty) 
 
 
 
B. RODZAJ ZABUDOWY (proszę zaznaczyć właściwy kwadrat) 

 
B.1.  
 
 
 

                   zabudowa wolnostojąca 

(budynki jednorodzinne, w tym budynki w 
zabudowie bliźniaczej, szeregowej lub 

grupowej oraz nieruchomości niezamieszkałe) 

 
B.2. 
  
 
 
 

 

zabudowa wielolokalowa1 
 

(należy zaznaczyć właściwy  kwadrat  w polach 
B.2.1., B.2.2., lub B.2.3.) 

 

 

 
 

B.2.1. 
 

Nieruchomość wspólna – 
 tzw. duża wspólnota mieszkaniowa 

 
 
  

B.2.2. 
 
 

Nieruchomość wspólna – 
tzw. mała wspólnota mieszkaniowa 

  
 

 

 

 

 

Id: 5E96F202-DA34-421D-AAE6-FB2BD45B8E5C. podpisany Strona 1



 

 
B.2.3. 
 
 

Spółdzielnia Mieszkaniowa / Inne 

 
B.3.  Czy został wybrany zarząd nieruchomością: 
 
 
 
 
                                                                                                                     TAK                                                                                                                NIE 
 

C. PODMIOT ZOBOWĄZANY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI - DANE WŁAŚCICIELA2 NIERUCHOMOŚCI  
(proszę zaznaczyć właściwy kwadrat) 

C.1.                    
   
                      Właściciel, użytkownik wieczysty                                                      Współwłaściciel, współużytkownik wieczysty                                              Inne podmioty władające nieruchomością3                                                                                                              
      
         
                      
                     Jednostka organizacyjna / osoba posiadająca                                      Współwłasność małżeńska            
                     nieruchomość w zarządzie lub użytkowaniu4                              
                                                                                                   
 
C.2.                    
                 
 
                                                                                                                                                                                                                                                          Jednostka organizacyjna  
                     Osoba fizyczna                                                                                    Osoba prawna                                                                                                  nieposiadająca osobowości prawnej  
                                                                                                                                                                                                                                   
 

C.3. DANE IDENTYFIKACYJNE PODMIOTU ZOBOWIĄZANEGO DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI 

C.3.1. PEŁNA NAZWA PODMIOTU ZOBOWIĄZANEGO DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI 
INNEGO NIŻ OSOBA FIZYCZNA5 

C.3.1.1. NIP C.3.1.2. REGON 

 C.3.1.3. KRS 

C.3.2. ZARZĄDCA NIERUCHOMOŚCI  (pełna nazwa i adres zarządcy nieruchomości)  

 

 

C.3.3. ADRES SIEDZIBY PRZEDSIĘBIORCY BĘDĄCEGO OSOBĄ FIZYCZNĄ, ZGODNIE Z 
CEIDG  

 

 

 

C.3.4. IMIĘ I NAZWISKO (dotyczy osób fizycznych, w tym osób fizycznych będących 
przedsiębiorcami, osób wchodzących w skład organu uprawnionego do reprezentacji podmiotu zgodnie 
z właściwym rejestrem, członków zarządu wspólnot mieszkaniowych, współwłaścicieli w przypadku 
małych wspólnot mieszkaniowych) 

C.3.4.1. NR PESEL (dotyczy osób fizycznych, w tym osób fizycznych będących przedsiębiorcami, 
członków zarządu wspólnot mieszkaniowych, współwłaścicieli w przypadku małych wspólnot 
mieszkaniowych) 

1.            

2.            

3.            

4.            

5.            

6.            

7.            

C.4. ADRES ZAMIESZKANIA (dotyczy osób fizycznych, w tym osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą)  / ADRES SIEDZIBY (dotyczy osób prawnych i jednostek organizacyjnych 
nieposiadających osobowości prawnej) 
 
C.4.1.  KRAJ C.4.2. WOJEWÓDZTWO C.4.3. POWIAT 

1. 1. 1. 

2. 
 
 

2. 2. 

3. 3. 3. 

4. 4. 4. 

  

 

  

 

 

   

 

Id: 5E96F202-DA34-421D-AAE6-FB2BD45B8E5C. podpisany Strona 2



 

5. 5. 5. 

6. 6. 6. 

7. 7. 7. 

C.4.4. GMINA C.4.5. ULICA C.4.6. NR DOMU/ NR LOKALU 

1. 1. 1. 

2. 2. 2. 

3. 3. 3. 

4. 4. 4. 

5. 5. 5. 

6. 6. 6. 

7. 7. 7. 

C.4.7. MIEJSCOWOŚĆ C.4.8. KOD POCZTOWY C.4.9. NR TELEFONU 

1. 1. 1. 

2. 2. 2. 

3. 3. 3. 

4. 4. 4. 

5. 5. 5. 

6. 6. 6. 

7. 7. 7. 

C.5. ADRES DO DORĘCZEŃ (wypełnić jeżeli jest inny niż wpisany w części C.4.) 

C.5.1. KRAJ C.5.2. WOJEWÓDZTWO C.5.3. POWIAT 

C.5.4.  GMINA  C.5.5. ULICA C.5.6. NR DOMU 

 

C.5.7. NR LOKALU 
 

C.5.8. MIEJSCOWOŚĆ                                                                                                  

 

C.5.9. KOD POCZTOWY                                                C.5.10. POCZTA                                 

D.1. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE                
 
 
D.1.1. ULICA D.1.2. NR DOMU 6 D.1.3. NR LOKALU 

   

 

D.1.4. MIEJSCOWOŚĆ D.1.5. KOD POCZTOWY 

 

 

 
 
 

D.2. NIERUCHOMOŚĆ WSKAZANA W DZIALE „D.1.” JEST: (proszę zaznaczyć właściwy kwadrat) 

D.2.1.  

           ZAMIESZKAŁA  (nieruchomość, służąca celom mieszkaniowym) należy wypełnić dział „E”, „H”     

 MIESZANA  (nieruchomość w części zamieszkała oraz w części niezamieszkała,  na której powstają odpady  

                                          komunalne) należy wypełnić dział „E”, „F”, „G”, „H” 

 

 

 

Id: 5E96F202-DA34-421D-AAE6-FB2BD45B8E5C. podpisany Strona 3



 

E.1. OŚWIADCZAM, ŻE NA TERENIE NIERUCHOMOŚCI WSKAZANEJ W CZĘŚCI „D.1.” DEKLARACJI 
ZAMIESZKUJE: 

…………………………………… 
(należy podać liczbę mieszkańców) 

 

  OBLICZENIE WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

E. DOTYCZY WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ ZAMIESZKUJĄ MIESZKAŃCY 

F.5. WYSOKOŚĆ MIESIĘCZNEJ OPŁATY ZA 
GOSPODAROWANIE ODPADAMI 
KOMUNALNYMI (suma kwot z kolumny F.4.) 

F.5.1. 

………………………………………………………………..…… zł 

(słownie: ..…………………………………………………………….…….) 

 

E.1.1. MIESIĘCZNA STAWKA OPŁATY  ZA 
JEDNEGO MIESZKAŃCA 

 
…………… zł 

 
/stawka opłaty/ 

E.1.2. WYSOKOŚĆ MIESIĘCZNEJ OPŁATY ZA 
GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

 
 

………………….…… zł 
 

/iloczyn pozycji E.1. oraz E.1.1./ 

(słownie:  
...………………..……..…………………………..…………. 

…….…………………………………………………..…….………..) 

 

F. DOTYCZY WŁAŚCICIELI  NIERUCHOMOŚCI NIEZAMIESZKAŁYCH, NA KTÓRYCH POWSTAJĄ 
ODPADY KOMUNALNE 
 
F.1.  
POJEMNOŚĆ   
POJEMNIKÓW 
NA ODPADY [litr] 
 

F.2. STAWKA OPŁATY ZA F.3. LICZBA POJEMNIKÓW 
LUB WORKÓW7 

F.4. WYSOKOŚĆ 
MIESIĘCZNEJ OPŁATY 
(iloczyn kolumn:  F.2. x  F.3) pojemnik worek pojemnik worek 

 

60  

 

…………. zł 

 

…………. zł 

 

………… szt. 

 

………… szt. 

 

……………………… zł 

 

110/120 

 

…………. zł 

 

…………. zł 

 

………… szt. 

 

………… szt. 

 

……………………… zł 

 

240 

 

…………. zł 

  

………… szt. 

  

……………………… zł 

 

1100 

 

…………. zł 

 

………… szt. 

 

……………………… zł 

 

1500 

 

………… zł 

 

………… szt. 

 

……………………. zł 

Id: 5E96F202-DA34-421D-AAE6-FB2BD45B8E5C. podpisany Strona 4



 

G. DOTYCZY WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI MIESZANEJ, TJ. NIERUCHOMOŚCI, KTÓRA W CZĘŚCI 
STANOWI NIERUCHOMOŚĆ NA KTÓREJ ZAMIESZKUJĄ MIESZKAŃCY ORAZ W CZĘŚCI, NA KTÓREJ 
NIEZAMIESZKUJĄ MIESZKAŃCY A POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE  

G.1. WYSOKOŚĆ MIESIĘCZNEJ OPŁATY ZA 
GOSPODAROWANIE ODPADAMI 
KOMUNALNYMI (suma kwot: E.1.2 i F.5.1) 

 

G.1.1. 

………………………………………………………………..….… zł 

(słownie:……………………………………………………………….…….) 

H. OŚWIADCZAM, ŻE NA TERENIE NIERUCHOMOŚCI WSKAZANEJ W CZĘŚCI „D.1” POSIADAM 
KOMPOSTOWNIK PRZYDOMOWY I BĘDĘ KOMPOSTOWAŁ BIOODPADY STANOWIĄCE ODPADY 
KOMUNALNE8  (proszę zaznaczyć właściwy kwadrat) 

  H.1. 

      TAK 

H.1.1 
 

………………… 
 

/liczba 
mieszkańców  

z pozycji E.1. / 

H.1.2 
 

………………… zł 
 

/wysokość zwolnienia 
wg obowiązującej 
uchwały Rady 
Miejskiej w Kłodzku  

H.1.3 
 

…………………... zł 
 

/iloczyn pozycji H.1.1 oraz H.1.2./ 

(słownie ………………………….………………………..….……… 

…….…………………………………………………..…….…) 

  H.2. 

       NIE   

 
 

H.3. WYSOKOŚĆ MIESIĘCZNEJ OPŁATY ZA 
GOSPODAROWANIE ODPADAMI 
KOMUNALNYMI UWZGLĘDNIAJĘCA 
ZWOLNIENIE (różnica pozycji E.2.2 i H.1.4.) 

H.3.1  
 

………………….…… zł 
 

(słownie:  ...………………..……..…………………………..…………. 

…….…………………………………………………..…….………..) 

I.  PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

Imię i nazwisko 
1. 

Data Podpis 

2.   

3.   

4.   

5.   

6.   

7.   

 J. ADNOTACJE ORGANU  

 

 

J.1. DATA WPROWADZENIA DEKLARACJI DO EWIDENCJI J.2. PODPIS PRACOWNIKA 

Id: 5E96F202-DA34-421D-AAE6-FB2BD45B8E5C. podpisany Strona 5



 

POUCZENIE 

Stosownie do art. 6n ust. 1 ustawy u.c.p.g. niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia  
17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1427 z późn. zm.). 

KLAUZULA INFORMACYJNA 

Realizując obowiązek wynikający z art.13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 roku  w sprawie ochrony 
osób fizycznych w związku  z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 
(ogólne rozporządzenie o ochronie danych) przekazuję Panu/Pani informacje dotyczące gromadzenia danych. 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Burmistrz Miasta Kłodzka - Urząd Miasta w Kłodzku, pl. B. Chrobrego 1,  57-300 Kłodzko 
2. Kontakt z Inspektorem Ochrony Danych e-mail: iod@koptyra.pl 
3. Pani/Pana dane osobowe są gromadzone i przetwarzane zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa w celu określenia wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi i egzekucji administracyjnej tej opłaty. 
4. Podanie Pani/Pana danych jest  wymogiem ustawowym. Podstawą przetwarzania Pani/Pana danych osobowych jest ustawa z dnia 13 września 1996 r.            

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, ustawa z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji, ustawa z dnia 29 sierpnia 
1997 r. - Ordynacja podatkowa oraz Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016. 

5. Posiada Pani/Pan prawo dostępu do treści swoich danych oraz prawo ich sprostowania, usunięcia, prawo do przenoszenia danych, prawo wniesienia 
sprzeciwu. 

6. Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres 10 lat zgodnie z jednolitym rzeczowym wykazem akt dla organów gminy.  
7. Posiada Pani/ Pan prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych jeżeli uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych osobowych 

Pani/Pana dotyczących narusza przepisy ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych. 
 

 

1  Dotyczy budynków, w których wyodrębniono więcej niż dwa lokale, które mogą służyć różnym rodzajom użytkowania np. 
mieszkaniowym, usługowym, magazynowym, publicznym itp.; 

2  W rozumieniu ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 
1439); 

        3  Dotyczy np.: dzierżawcy, najemcy, biorącego w użyczenie, użytkownika lub innego sposobu władania nieruchomością; 

4 Dotyczy np.: jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, zarządcy, zarządu wspólnoty 
mieszkaniowej, zasobów spółdzielczych; 

5 Dotyczy osób prawnych, jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej w tym wspólnot 
mieszkaniowych, osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą;  

6 W przypadku braku oznaczenia nieruchomości numerem porządkowym należy podać jej oznaczenie geodezyjne (dz. nr….,  
AM - …., obręb ………….); z chwilą nadania nieruchomości oznaczenia porządkowego należy pisemnie poinformować o tym  
fakcie tut. Urząd; 
 
7 Należy podać liczbę pojemników i/lub worków na odpady komunalne, przeznaczonych do zbierania wszystkich frakcji 
odpadów, w które wyposażona jest nieruchomość; 

8 Dotyczy właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. 

Id: 5E96F202-DA34-421D-AAE6-FB2BD45B8E5C. podpisany Strona 6

mailto:iod@koptyra.pl


UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 6n ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku

w gminach (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1439) rada gminy, uwzględniając konieczność zapewnienia

prawidłowego obliczenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, określi, w drodze

uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie

odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości.

Przedmiotowa uchwała uwzględnia konieczność dostosowania wzoru deklaracji do przepisów

wynikających z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w zakresie selektywnego zbierania

odpadów, zwolnienia z części opłaty właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi

jednorodzinnymi kompostujących bioodpady w kompostowniku przydomowym, a także w związku

z uchyleniem Uchwały nr XXVIII/306/2012 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 29 listopada 2012 r.

w sprawie postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie

zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne (na mocy Uchwały nr XX/159/2020 Rady

Miejskiej w Kłodzku z dnia 22 czerwca 2020 r. – Dz.U.Woj. Doln. z 2020 r. poz.4297).

Mając na uwadze powyższe podjęcie uchwały jest zasadne. Uchwała nie wywołuje skutków

finansowych.

Id: 5E96F202-DA34-421D-AAE6-FB2BD45B8E5C. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik

